que	fueran	celebrados	entre	el	citado	Ministerio	y	el	Ministerio	de	Agricultura,	Ganadería	y	Pesca	de	la	Nación;	y

CONSIDERANDO:
Que	mediante	 el	 Decreto	 Acuerdo	 N°	 2139	 de	 fecha	 03	 de	 noviembre	 de	 2008,	 se	 autorizó	 al	 Ministerio	 de	 Producción	 y	 Desarrollo	 a
contraer	un	préstamo	de	Dólares	Estadounidenses	Setecientos	Setenta	y	Un	Mil	(U$S	771.000,000)	en	el	marco	del	Programa	de	Servicios
Agrícolas	 Provinciales	 (PROSAP),	 destinado	 a	 financiar	 el	 Proyecto	 «Mejoramiento	 de	 la	 Gestión	 Hídrica	 de	 la	 Colonia	 Achalco»,
Departamento	El	Alto	de	la	Provincia	de	Catamarca.
Que	a	través	del	citado	instrumento	legal	se	facultó	al	Ministerio	de	mención	a	suscribir	el	Convenios	Marco	de	Préstamo	Subsidiario	y	el

[...]

suma	 de	 DOLARES	 ESTADOUNIDENSES	 UN	 MILLON	 QUINIENTOS	 TREINTA	 MIL	 CUARENTA	 Y	 CUATRO	 CON	 SESENTA	 CENTAVOS	 (U$S
1.530.044,60)	necesarios	para	atender	a	la	totalidad	del	costo	del	presente	Proyecto,	la	PROVINCIA	se	compromete	a	aportar	los	fondos	de
contraparte	 local	provincial,	por	un	monto	de	DOLARES	ESTADOUNIDENSES	SETECIENTOS	CINCUENTA	Y	NUEVE	MIL	CUARENTA	Y	CUATRO
CON	SESENTA	CENTAVOS	(U$S	759.044,60).

SEXTA:	La	PROVINCIA	dispondrá	de	las	sumas	necesarias	para	el	pago	de	las	cargas	impositivas	y	demás	.gastos	adicionales	que	recaigan
sobre	el	proyecto	y	no	resulten	elegibles.

SEPTIMA:	El	«PROYECTO	MEJORA	MIENTO	DE	LA	GESTION	HIDRICA	DE	LA	COLONIA	ACHALCO»,	será	coordinado	y	evaluado	por	la	Entidad	de